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（３）連結会計　財務４表

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等

工作物 未払金

工作物減価償却累計額 未払費用

工作物減損損失累計額 前受金

船舶 前受収益

船舶減価償却累計額 賞与等引当金

船舶減損損失累計額 預り金

浮標等 その他

浮標等減価償却累計額

浮標等減損損失累計額 【純資産の部】

航空機 固定資産等形成分

航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）

航空機減損損失累計額 他団体出資等分

その他

その他減価償却累計額

その他減損損失累計額

建設仮勘定

インフラ資産

土地

建物

建物減価償却累計額

建物減損損失累計額

工作物

工作物減価償却累計額

工作物減損損失累計額

その他

その他減価償却累計額

その他減損損失累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

物品減損損失累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金
棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

-

-

金額金額

9,504,704

8,421,238

79,876

756

-

20,275,105

26,821,933

30,914,856

△ 11,982,323

-

△ 756

--

-

- 負債合計 10,614,431

32,293,825

- 純資産合計 21,679,394

資産合計 負債及び純資産合計 32,293,825

-

66,798

553,883

746,797

553,883
-

△ 355
11,846

-

【様式第１号】

連結貸借対照表
（平成31年3月31日現在）

科目 科目

-

1,109,726

3,812,895

947,717

13,449,216 -

1,655,681 1,003,590

1,364,136

29,486

-

-

-

7,376

△ 9,789,285

51,501

-

103,265

21,883

△ 2,023,551

-

31,417,178

-

-

-

△ 76,531,388

88,811,683

△ 939,826

1,355,825

256,939

12,978,830

347,274

-

-

-

204

25,596

-

1,655

3,285,794

△ 2,891,907

1,450

-

△ 2,400

1,492,500

3,642,607

2,150,107

204,030

1,378,969

48,324

24,678

4,091,269

73,002

154,963

19,066

 



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額

45,909

4,569,768

10,333,383

6,416,720

1,737,570

1,699,581

104,267

△ 112,188

2,268,034

439,194

2,266,743

8,734,670

21,993

12,998

1,159,519

9,131

1,598,713

7,588

109,382

72,319

3,561

33,502

3,916,663

3,622,790

284,742

8,728,033

80

7,509

-

0

14,226

11,202

3,023

 



【様式第３号】

自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 32,959,893 △ 10,267,653 -

純行政コスト（△） △ 8,728,033 -

財源 7,660,001 -

税収等 4,963,302 -

国県等補助金 2,696,699 -

本年度差額 △ 1,068,032 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,543,854 1,543,854

有形固定資産等の増加 848,237 △ 848,237

有形固定資産等の減少 △ 2,274,962 2,274,962

貸付金・基金等の増加 540,797 △ 540,797

貸付金・基金等の減少 △ 657,926 657,926

資産評価差額 -

無償所管換等 1,140

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 51,501

その他 - 2,546

本年度純資産変動額 △ 1,542,714 478,368 51,501

本年度末純資産残高 31,417,178 △ 9,789,285 51,501

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

△ 1,068,032

-

-

△ 1,012,845

21,679,394

連結純資産変動計算書

22,692,239

51,501

1,140

2,546

-

△ 8,728,033

7,660,001

4,963,302

2,696,699

 



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書

3,916,663
3,622,790

284,742

746,797

1,007,613

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額

1,186,020
419,175

80

19,685

722,471

724,914

1,003,779
3,834

627,665

△ 379,948

△ 462,242

22,107
△ 224
21,883

-
922,880

8,163,320
4,246,657
1,826,489
2,281,597

72,319
66,252

848,299

9,009,556

248,024
547,137
81,253
26,781

3,967

△ 1,524

627,665
-

【様式第４号】

9,131

450,795
-

86,028

4,964,842
2,439,519

846,157
0

80
-

1,385,122

科目 金額

 


